



Økonomiforvaltningen

Hørings svar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg til kommissorium for analyse af ressort opdeling i Københavns kommune

Kgs. Enghave Lokaludvalg har behandlet høringen vedrørende ressortanalyse på sit møde den 25. april. Høringen har været forbehandlet i lokaludvalget 3 stående udvalg.

Det er et vanskeligt område for lokaludvalget at forholde sig til, da vi jo ikke kender forvaltningerne indefra.

Lokaludvalget finder, at den tidlige inddragelse af lokaludvalgene ofte lykkes bedst i de forvaltninger, der i forvejen har et tæt samarbejde med lokaludvalgene, særligt Teknik- og Miljøforvaltningen og Børne og Ungdomsforvaltningen. Det er vores opfattelse, at man i disse forvaltninger er gode til at tale sammen på tværs af centre og kontorer om de forhold, der er relevante, når lokaludvalget inddrages.

Der var og er et godt samarbejde imellem 3 borgmestre – Overborgmesteren, teknik- og Miljøborgmesteren og Socialborgmesteren vedrørende lovliggørelse af "Renden" i Sydhavnen. Samarbejdet mellem Teknik- og Miljøforvaltningen og Socialforvaltningen om oprettelse af et byrum for "Øldrikkere" som erstatning for Anker Jørgensens Plads var også meget tilfredsstillende set fra lokaludvalgets synsvinkel.

Vi har desværre også eksempler på det modsatte. Det sker ofte, at høringsfrister overtrædes, eller at vi helt bliver glemt. Det gælder for eksempel sagen vedrørende en pavillonby på Sydhavnstippen for ukrainske flygtninge, som lokaludvalget hørte om ved et tilfælde dagen før den skulle behandles på et møde i Borgerrepræsentationen i august 2022.

Lige nu har vi en sag, hvor Socialforvaltningen skal udføre en politisk beslutning om at oprette et botilbud for psykisk syge med misbrugsproblemer i den gamle del af Sydhavnen, som i forvejen har mange borgere, der både er psykisk syge og misbrugere. Lokaludvalget kendte til planer om et bosted for psykisk syge, men vi var ikke blevet orienteret om at beboerne på det planlagte bosted har et langvarigt stofmisbrug. Samtidig er vi bekendt fra Budgetaftalen for 2024 med, at der skal oprettes et botilbud for personer med erhvervet hjerneskade et andet sted i

18. april 2024

Sagsnr.
2024-0141544

Dokumentnr.
2024-0141544-4

Sagsbehandler
Anne Christine Brøndum

Sekretariatet for Kgs. Enghave
Lokaludvalg

Wagnersvej 19
2450 København SV

EAN nummer
5798009800503

www.kk.dk/lokaludvalg

Sydhavnen, nemlig på Sluseholmen. Vi har dog ingen orientering fået om disse planer, og når vi spørger til sagen i Socialforvaltningen i det center, der har orienteret lokaludvalget om bostedet for psykisk syge, får vi at vide, at sagen vedrørende det andet bosted ligger i et andet kontor, og at de ikke kender til planerne.

Det ville være hensigtsmæssigt, hvis lokaludvalget inddrages tidligt i sager som de to ovennævnte. Vi vil gerne kunne vurdere, om der er mulighed for at bytte de to botilbud eller om det er muligt at flytte botilbuddet for de psykisk syge til et andet sted i Sydhavnen, hvor der byudvikles, f.eks. i Bådehavngade. Men når vi inddrages sent i processen, er vi desværre udelukket fra at få indflydelse på den, eller anbefale andre mulige placeringer til forvaltningen. Lokal viden kan bruges konstruktivt, hvis forvaltningerne husker at spørge lokaludvalgene tidligt.

Udover samarbejdet internt i de enkelte forvaltninger, vil Kgs. Enghave Lokaludvalg gerne pege på, at der bør være opmærksomhed på samarbejdet på tværs af forvaltningerne, især mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Socialforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Vi oplever, at der sker svigt ved "overgange" f.eks. når børn fylder 18 år, og de pludseligt betragtes som voksne, og når man overgår til at være folkepensionist.

Vi kunne godt forestille os, at der især for de udsatte borgere var en "enhedsforvaltning" med én indgang for borgerne. Borgere i komplekse situationer, og som mangler ressourcer og overblik tvinges til at løbe spidsrod mellem forskellige forvaltninger og enheder i forvaltningerne.

Kgs. Enghave Lokaludvalg har et godt samarbejde med den eksisterende områdefornyelse i Bavnehøj, og vi havde også et godt samarbejde med Områdefornyelsen i Sydhavnen, da de var herude. Vi ønsker dog et tættere samarbejde mellem områdefornyelsens sekretariat og lokaludvalgets sekretariat, så de løbende er orienteret om mødeplaner, projekter, uddeling af puljemidler (fælles ansøgere) med mere.

Vi foreslår også, at det gøres mere simpelt at søge om arrangementstilladelser til små arrangementer med under 100 forventede deltagere. Denne opgave kan med fordel lægges i lokaludvalgssekretariatene under forudsætning af, at ressourcerne til at løfte opgaven flytter med.

En anden opgave, der med fordel kan gøres enklere, er udlejning af lokaler i kommunens ejendomme, bl.a. på kommunens skoler og i de kommunale kulturhuse. Det er svært at som borger eller aktør at være bruger eller samarbejdspartner.

Venlig hilsen
Joan Røge

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg